
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIANO 
VIA CASTELLO, 7 – 10070 FIANO (TO) 

011 9254261 – 011 9254552- 011 9255121 
             C.F.: 92028690011 - C.M.: TOIC828007 - sito: 

www.icfiano.edu.it 

 

TOIC828007@istruzione.it TOIC828007@pec.istruzione.it 
 

 

Prot. come da segnatura 

 

DETERMINA n. 6 del 17/09/2021 

 

OGGETTO: Determinazione a contrarre per l’indizione della procedura di affidamento 

diretto per visita didattica- “La foresta in punta di piedi”  

CIG: Z073315FA5  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art.7 del D.Lgs. 165/2001;  

VISTO il D.I. n.129 del 28 agosto 2018, regolamento recante istruzioni generali sulla  

 gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche , ai sensi dell’art.1,  

 comma 143, della legge 13 luglio 2015 , n.107;  

VISTA la Circolare 2/2008 della Funzione Pubblica;  

VISTE la delibera relativa ai Progetti per l’ampliamento dell’offerta formativa (del.n. 8 del 

 Collegio Docenti del 01/09/2021); 

VISTA la delibera di approvazione del POF per l’a.s. 2020/2021 (delibera n. 16/2020); 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla realizzazione il progetto "La foresta in punta di  

 piedi" presso Cascina Brero - Parco La Mandria organizzato dal Comune di Fiano nell’a.s. 

 2020/2021 e rinviato al corrente anno scolastico a seguito delle restrizioni legate al Covid; 

RITENUTO di procedere con affidamento diretto alla cooperativa Arnica, con la quale il Comune  

 ha già provveduto a stilare apposito accordo (prot. n. 6675 del 16/09/21) per l’attività  

“La foresta in punta di piedi”; 

CONSIDERATO che l’iniziativa è stata prenotata dal Comune di Fiano presso la Cascina Brero  

 nei giorni 27, 28, 29, 30 settembre e 1 ottobre nel rispetto del Protocollo di contenimento del  

contagio da Covid indirizzata alle sezioni dell’infanzia “Borla”- Fiano e classi prime 

“Montalcini”- Fiano 

  

Ritenuto di procedere in merito per le motivazioni sopra indicate 

 

DETERMINA 

 

 

ART. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

ART. 2 Di procedere all’ordine diretto di acquisto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 

n. 50/2016 e s.m.i., per l’affidamento della prestazione di servizio per ingresso e visita didattica 

breve - per un totale di € 600,00; 

 ART. 3 di impegnare la spesa stimata di € 600,00, da pagare con i fondi che verranno versati dal 

Comune di Fiano;  

mailto:TOIC828007@istruzione.it
mailto:TOIC828007@istruzione.it


 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIANO 
VIA CASTELLO, 7 – 10070 FIANO (TO) 

011 9254261 – 011 9254552- 011 9255121 
             C.F.: 92028690011 - C.M.: TOIC828007 - sito: 

www.icfiano.edu.it 

 

TOIC828007@istruzione.it TOIC828007@pec.istruzione.it 
 

 

ART. 4 di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura 

elettronica.  

 

 

ART.5 Di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della L. 241/90, 

Responsabile Unico del Procedimento la prof.ssa Luigina CASTAGNERO – Dirigente scolastico 

dell’Istituto;  

ART. 6 Di pubblicare, secondo le disposizioni di cui al D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., la presente 

Determina Su Albo Online e sul sito www.icfiano.edu.it nell’area Amministrazione 

Trasparente/Provvedimenti dei Dirigenti Amministrativi e Sezione Bandi di Gara e Contratti/ 

Delibera a contrarre. 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Luigina CASTAGNERO 
 

 (documento firmato digitalmente ai sensi del  

        D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

 

mailto:TOIC828007@istruzione.it
mailto:TOIC828007@istruzione.it

		2021-09-17T12:02:21+0200




